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D  R  E  J  T  O  R  I  A     P  Ë  R     B  U  J  Q  Ë  S  I     D  H  E     P  Y  L  L  T  A  R  I 

 
Në mbështetje të ligjit për “Vetqeverisje Lokale” nr.03/L-040,neni 62, pika 3, si dhe duke u bazuar në planin e 

punës për vitin 2016, Drejtoria për Bujqësi dhe Pylltari shpall: 

 

 

 

FTESË  PUBLIKE 

 
 

Për aplikim për: ,,MAKINA MJELËSE PËR LOPË DHE DHI  QUMËSHTORE DHE BIDONA QUMESHTI ”  

 

 

 

KUSHTET PËR APLIKIM 

 

 Fermeri duhet të jetë banorë i komunës së Gjilanit. 

 Të kenë 4 e më shumë krerë  lopë qumështi për makinën mjelëse.  

 Të kenë mbi 20 krerë dhi për makinën mjelëse.  

 Të kenë 3 e më shumë krerë lopë qumështore për 2 x 20 litra bidona me tapë. 

 Përparësi  kanë  fermerët që nuk kanë qenë  përfitues i makinës mjelëse në vitet e mëhershme. 

 Përparësi kanë fermerët që dërgojnë qumësht në industrinë e qumështit. 

 

DOKUMENTET E NEVOJSHME PËR APLIKIM 

 

1.  Kopja e letërnjoftimit të Republikës së Kosovës. 

2. Vërtetimi mbi tatimin në pronë (origjinal). 

3.  Kopja e pasaportës së matrikulimit të kafshëve. 

 

 

      Numri i përfituesve i kufizuar; 

 

Afati i aplikimit është duke filluar nga data  17.06.2016 deri më 06.07.2016. 

Aplikacionet dorëzohen në Qendrën për Shërbim me Qytetarë në Gjilan 

 

 

 

 

Gjilan, 16.06.2016                                                                                       Drejtori i D.B.P. 

                                                                                             Ing.i dipl.i bujqësisë, Ramiz Ramadani 

                       ___________________                                                                                                                                                                                                                                                                                      



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


